
یک شنبه  26  تیر   1401  شماره 3478 2

پرهیز از مصرف دو دارو برای درمان کرونا
توصیه جدی سازمان جهانی بهداشت؛

سازمان جهانی بهداشت )WHO( توصیه کرد که از مصرف دو 
داروی فلووکسامین و کلشی  سین برای درمان بیماری کووید-19 

خودداری کنید.
سازمان جهانی بهداشت هشدار داده است که مردم نباید برای 
درمان نوع خفیف تا متوسط بیماری کووید-19 از داروهای 

کلشی سین و فلووکسامین استفاده کنند.

داروی ضد افسردگی فلووکسامین و داروی کلشی سین برای 
درمان نقرس معمولا داروهای ارزان قیمتی هستند که به عنوان 
درمان های بالقوه بیماری کووید-19 مورد توجه قرار گرفته اند. 
هرچند، بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت که توسط 
گروهی از متخصصان تهیه شده، آمده است شواهد کافی مبنی 

بر اینکه این دو دارو روند درمان را بهبود می دهد، وجود ندارد.

در گزارش این سازمان که بر اساس داده های حاصل از سه بررسی 
تصادفی  سازی  شده و کنترل  شده و با حضور بیش از 2000 بیمار تهیه 
شده، توصیه شده که داروی فلووکسامین فقط باید در آزمایش های 
بالینی استفاده شود. همچنین این سازمان بر اساس داده های هفت 
بررسی بالینی که تقریبا 16 هزار و 500 بیمار را شامل می شود، توصیه 

کرده که اصلا از داروی کلشی سین استفاده نشود.

جامعه

گزارش اختصاصیاخبار کوتاه 

علیرضا زالی گفت: طبق بررسی های انجام شده به نظر می رسد 
سیر مبتلایان به امیکرون در تهران افزایشی است و تا یک ماه 

آینده این سیر صعودی خواهد بود.
فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران از افزایش آمار 
مبتلایان به ویروس کرونا خبر داد. علیرضا زالی دیروز شنبه 
در ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا استان تهران که در محل 
استانداری است گفت: طبق بررسی های انجام شده به نظر 
می رسد سیر مبتلایان به امیکرون در تهران افزایشی است و 
تا یک ماه آینده این سیر صعودی خواهد بود. وی افزود: در این 
شرایط همه مراکز واکسیناسیون در تهران و شهرستان ها تقویت 

شدند و از مردم می خواهیم نسبت به واکسیناسیون اقدام کنند.
زالی گفت: به دلیل اینکه سهم تست های کرونا نه تنها در 
تهران بلکه سایر شهر ها کم شده، ممکن است با کاهش کاذب 
بیماری مواجه شویم بنابراین بهترین مدل توجه به علائم است و 
هر کسی با بدن درد و گلودرد به مراکز درمانی مراجعه کند، برای 
ما عنوان کرونا دارد. وی درباره مرگ آفرینی این سویه و با اعلام 
آمادگی کامل بیمارستان ها مانند مراکز واکسیناسیون افزود: هنوز 
آمار مشخصی در دنیا نسبت به میزان بیماری زایی این سویه از 
ویروس همچنین مرگ و میر ناشی از آن در دست نیست و در 
این زمینه به اجماع نرسیده اند، اما باید جانب احتیاط را در نظر 

گرفت و این سویه را مانند آنفلوآنزا ندانیم.
به گفته زالی، ما باید قبل از استقرار کامل بیماری، واکسیناسیون 
را به صورت کامل انجام دهیم و ممکن است روز های آینده برای 
ما بسیار مهم باشد؛ باید در این روز ها که هنوز ویروس به طور 
کامل در جامعه چرخش نداشته از این فرصت طلایی برای انجام 

واکسیناسیون دز یادآور استفاده کنیم و اگر کسی 2 دز واکسن 
تزریق کرده است برای دز سوم و اگر فردی سه دز واکسن تزریق 

کرده برای دریافت دز چهارم واکسن اقدام کند.
واکسن برکت پلاس به زودی وارد چرخه 

واکسیناسیون می شود

وی خاطرنشان کرد: سبد واکسن متنوع است و بیشترین 
میزان واکسن سینوفارم، آسترازنکا و پاستوکووک است همچنین 
واکسن برکت پلاس هم مجوز لازم را دریافت کرده و به زودی 
وارد چرخه واکسیناسیون می شود و مردم می توانند به طور خاص 

از این واکسن برای این سویه استفاده کنند.

فرمانده ستاد مقابله با کرونا استان تهران با اشاره به بازگشت 
حجاج گفت: باتوجه به بازگشت حجاج و بازگشت زائران از عراق 
و سفر های بین شهری باید تمهیدات لازم اندیشیده شود. دو 
هفته استمرار بیماران سرپایی نشان از ورود به پیک جدید است 
و برخی افراد هم ممکن است حتی با توجه به زدن واکسن باز 

هم کرونا بگیرند. باید بدانیم واکسن ایمنی کامل ایجاد نمی کند، 
اما در کاهش مرگ و میر بسیار اثربخش است.

وی درباره آبله میمونی اظهارداشت: هیچ موردی از آبله میمونی 
در کشور نداشتیم، اما در ترکیه و افغانستان و ریاض این بیماری 

گزارش شده و باید آماده باشیم.
موردی از مرگ و میر تب کریمه مشاهده نشد

به گفته زالی، درباره وبا نیز تست های غربالگری ما در مراکز 
بهداشتی برای افرادی که با علایم اسهال مراجعه کرده اند منفی 
است، اما با توجه به شیوع وبا در استان های غربی باید مراقب 
باشیم همچنین در مورد تب کریمه کنگو ما نگران بودیم، اما 
با نظارت خوب شیوه نامه بهداشتی خطر بالقوه در عید قربان 

نداشتیم و موردی از مرگ و میر تب کریمه مشاهده نشد.
مراجعه سرپایی ۴۲۰۰ نفر

فرمانده ستاد مقابله با ویروس کرونا در پایان جلسه به خبرنگاران 
گفت: در بخش مراجعان سرپایی در 2۴ ساعت گذشته چهار هزار 
و 200 نفر ثبت شده که ۷90 نفر از افراد در مراکز درمانی بستری 
و ۴۸0 نفر دیگر نیز در بخش مراقبت های ویژه بستری هستند.

وی ادامه داد: در 2۴ ساعت گذشته در بخش بستری نیز 222 نفر ثبت 
شده که ۳۸ نفر از این افراد در بخش مراقبت های ویژه بستری شدند.

زالی خاطرنشان کرد: تاکنون 26 میلیون و ۸00 دز واکسن در 
تهران تزریق شده که تزریق دز یادآور برای افرادی که علائم 
دارند، ضروری است. فرمانده ستاد مقابله با کرونا استان تهران درباره 
مراکز واکسیناسیون گفت: اکنون این مراکز به 2 برابر افزایش یافته و با 
افزایش ساعت کاری مراکز واکسیناسیون در شیفت عصر اکنون 522 مرکز 

واکسیناسیون در تهران فعال است.

در آستانه عید بزرگ غدیر خم؛

طرح رفیوژ سبز در خیابان شهید باهنر 
نیاوران آغاز می شود 

اجرای رفیوژ میانی خیابان شهید باهنر حدفاصل میدان 
نیاوران تا سه راه یاسر در راستای توسعه کمربند سبز شمیران 
و همخوانی معابر شهری با وضعیت اقلیمی آن  در آستانه عید 

غدیر خم آغاز می شود.
به گزارش امتیاز، حمید رضا حاجوی شهردار این منطقه 
با بیان خبر فوق اعلام کرد: مراسم کلنگ زنی این طرح به 
مناسبت هفته امامت و ولایت و در آستانه عید غدیر خم، با 
حضور حسین نظری معاون هماهنگی امور مناطق شهرداری 
تهران و دیگر مدیران شهری ساعت 10 صبح یکشنبه 26 

تیر ماه در میدان شهید باهنر )نیاوران( انجام می شود.
او تصریح کرد: در راستای توسعه فضای سبز شمال تهران 
و با توجه به اینکه در سنوات گذشته همواره به علت جذابیت 
مالی برای سوداگران صنعت ساخت و ساز، باغ های شمیران 
و فضای سبز آن دچار آسیب شده یا از بین رفته اند، طرح 
احداث رفیوژ سبز در سرتاسر مسیر دو طرفه خیابان شهید 
باهنرجهت ساماندهی فضای بصری و ایمن سازی مسیر 

عبوری خودروها از روز یکشنبه اجرایی خواهد شد. 
حاجوی افزود: این طرح به طول قریب ۳ کیلومتر و با برآورد 
هزینه 100 میلیارد ریال شامل احداث بیش از 5 کیلومتر 
جدول بتنی 60 سانتیمتری، لوله گذاری جهت آبیاری، نصب 
چراغ های روشنایی و کاشت گونه های مختلف گیاهی 
خواهد بود. گفتنی است این طرح پیش از این نیز در خیابان 
شریعتی حدفاصل میدان قدس تا پل شهید آیت اله صدر اجرا 

و مورد استقبال شهروندان قرار گرفته بود.

به مناسبت گرامیداشت روز ملی فناوری اطلاعات؛

شهردار منطقه ۱۹ از کارکنان فناوری 
اطلاعات این منطقه تقدیر کرد

شهردار منطقه 19 به همراه مدیر دفترش و رئیس امور 
اداری منطقه به مناسبت گرامیداشت 22 تیر ماه روز ملی 
فناوری اطلاعات از کارکنان شاغل در بخش فناوری 

اطلاعات منطقه با اهدای لوح تقدیر کرد.
به گزارش امتیاز، مهدی هدایت شهردار منطقه ضمن 
تبریک روز ملی فناوری اطلاعات به تلاشگران این عرصه به 
ویژه همکاران حوزه فناوری اطلاعات منطقه گفت : از تلاش 
ها و حمایت های  شما در پیشبرد اهداف سازمانی و تقویت 
زیر ساخت های لازم در ارائه خدمات الکترونیکی و اهتمام 
در پیشبرد اهداف سازمان در بستر های لازم به منظور ارائه 

خدمات بهینه به همکاران و شهروندان سپاسگزاریم.
 براساس این گزارش شهردار منطقه با حضور در اداره 
حراست از همکارمان به واسطه همکاری تنگاتنگ با اداره 

فناوری و تسهیل در احراز هویت همکاران قدردانی کرد.

دیدار شهردار منطقه۱۴ با استاد 
کاشیکار نامی دارالمومنین تهران 

شهردار منطقه1۴ در ادامه دیدار با فرهیختگان دارالمومنین 
تهران، با    »حسین مدنی « استاد برجسته کاشیکار منطقه 

دیدار کرد.
به گزارش امتیاز، این دیدار با توجه بر تاکید مدیریت 
شهری منطقه بر لزوم معرفی میراث گذشتگان و اماکن 
گردشگری و قدردانی از  مشاهیر و هنرمندان دارالمومنین 

تهران صورت گرفت.
محمد امین سالاری پور شهردار منطقه در این دیدار 
صمیمانه تاکید کرد:  معرفی نامداران و اساتید برجسته هنر 
در محدوده منطقه و معرفی هنر وزین او  به نسل امروز حائز 

اهمیت و  از رسالت ها در حوزه گردشگری است.
وی استاد کاشیکار و پدر شهید استاد حسین مدنی  را یک 
استاد تمام عیار  و از چهره های فاخر  و افتخار دارالمومنین 
تهران برشمرد.  گفتنی است؛ حاج حسین مدنی با پیشینه 
فعالیت ۷0 ساله که از کودکی شروع شده است، تا کنون 
بیش از 500 حسینیه و مسجد را کاشی کاری کرده که از 
مهمترین آن ها مسجد شهدا و حاج اسماعیل حقوقی است. 

فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران:

کرونا در تهران اوج گرفت

  مائده بهرام 

این روزها کنکور هم از گذشته پیچیده تر شده 
است و همه در موردش مثل برجام حرف می زنند. 
اما در این روزها در این مورد خاص چه می گذرد؟
جزییات زمان برگزاری و مقررات کنکور 

۱۴۰۲
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با بیان 
اینکه آزمون سراسری سال 1۴02 بر اساس 
مقررات آزمون سال گذشته برگزار می شود، از 
اعلام تاریخ دقیق آزمون سراسری پس از نشست 

شورای سنجش و پذیرش خبر داد.
عبدالرسول پورعباس با بیان اینکه آزمون 
سراسری سال 1۴02 براساس مقررات آزمون 
سال 1۴01 برگزار می شود، گفت: با توجه به اینکه 
مصوبه جدیدی در مورد آزمون سراسری ابلاغ 
نشد، آزمون سراسری سال 1۴02 بر اساس قانون 
مصوب مجلس شورای اسلامی در سال 1۳92 و 

اصلاح آن در سال 1۳95 برگزار می شود.
معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری افزود: 
تغییرات جزئی مربوط به ضرایب و سایر موارد 
مطابق هر سال در صورت تصویب در شورای 

سنجش و پذیرش اعلام خواهد شد.
پورعباس تأکید کرد: کلیات برگزاری آزمون 
سراسری در سال 1۴02 تغییری نخواهد داشت 
و به عنوان مثال تاثیر سوابق تحصیلی به صورت 
حداکثر ۴0 درصد تاثیر مثبت خواهد بود و مابقی 
نمره کل بر مبنای نمره آزمون محاسبه خواهد شد.

وی بیان کرد: محاسبه سوابق تحصیلی داوطلبان 
بر مبنای نمره دروس سال دوازدهم در نظام 
۳-۳-6 یا دروس دیپلم و پیش دانشگاهی در نظام 
قبلی که آزمون آنها به صورت سراسری و کشوری 
برگزار شده است به صورت حداکثر ۴0 درصد تاثیر 
مثبت، به میزان سوابق تحصیلی موجود، خواهد 

بود.
چرا سرانجام مصوبه کنکور ۱۴۰۲ 

مبهم شده بود؟
»داوطلبان کنکور که تا پیش از این سازمان 
سنجش را منبع اخبار و اطلاعیه ها می دانستند، باید 
کدام منبع را برای در جریان قرارگرفتن اطلاعیه های 
سرنوشت ساز کنکوری ملاک قرار دهند؛ چرا که تا 
پیش از این شورای عالی انقلاب فرهنگی منبع اعلام 

اطلاعیه ها در خصوص کنکور نبود!«
»پس از کش وقوس های مدام میان شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و مجلس شورای اسلامی درباره 
ابلاغ مصوبه جدید کنکور که طبق گفته ها از 1۴02 
در نظر گرفته شد، در نهایت با اطلاعیه ای از سوی 
سازمان سنجش تعیین تکلیف شد؛ هر چند این 
خود آغاز مناقشه ای جدید شد. روز گذشته از سوی 
سازمان سنجش آموزش کشور اعلام شد که با توجه 
به ضرورت ابلاغ شیوه نامه آزمون سراسری سال 
1۴02 به اطلاع داوطلبان عزیز می رساند آزمون 
سراسری سال 1۴02 بر مبنای قانون سنجش و 
پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی 
کشور مصوب سال 1۳92 مجلس محترم شورای 
اسلامی و اصلاحیه آن در سال 1۳95 همانند آزمون 

سراسری سال 1۴01 برگزار می شود... .
در واقع این اطلاعیه خبر از امضانشدن 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی توسط 
رئیس جمهوری تا این زمان را می دهد که با توجه 
به نیاز داوطلبان کنکور سال 1۴02 برای آمادگی 
در این آزمون وضعیت آنها تعیین تکلیف شده و 
اعلام شده که برای سال دیگر کنکور تغییری 
نخواهد کرد؛ در حالی که طبق مصوبه شورای 

عالی انقلاب فرهنگی تغییرات کنکور گسترده بود؛ 
از جمله حذف دروس عمومی از کنکور و افزایش 

سهم قطعی سوابق تحصیلی در این آزمون.
پس از اعلام خبر برگزاری کنکور 1۴02 مطابق 
آزمون سراسری سال جاری، شورای عالی انقلاب 
فرهنگی از ابلاغ مصوبه خود در روزهای آتی خبر 

داد.«
»سؤال اصلی این است که دقیقاً داوطلبان کنکور 
که تا پیش از این سازمان سنجش را منبع اخبار 
و اطلاعیه ها می دانستند، باید کدام منبع را برای 
در جریان قرارگرفتن اطلاعیه های سرنوشت ساز 
کنکوری ملاک قرار دهند؛ چرا که تا پیش از 
این شورای عالی انقلاب فرهنگی منبع اعلام 

اطلاعیه ها در خصوص کنکور نبود!
 کنکور ۱۴۰۲ چگونه باید برگزار می شد؟

تیرماه سال 1۴00 خبری در رابطه با کنکور به 
بمب خبری رسانه ها تبدیل شد، » مصوبه جدید 
کنکوری از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی 
تصویب شد«. طرح جدید شورای عالی انقلاب 

فرهنگی برای کنکور 5 بند داشت:
1: در آزمون سراسری سهم آموزش و پرورش 
به  لحاظ سابقه تحصیلی 60 درصد و سهم کنکور 

سراسری ۴0 درصد خواهد بود.
2: کنکور سراسری مختص دروس تخصصی 

باشد و دیگر دروس عمومی را در کنکور نداریم.
 ۳: کنکور دو بار در سال برگزار می شود.

۴: نتایج آزمونی که دانش آموزان در آن شرکت 
می کنند تا دو سال اعتبار خواهد داشت.

5: دانشگاه های کشور می توانند یک حدنصاب 
برای معدل بگذارند و بر اساس آن مشخص کنند 

که تا چه معدلی را پذیرش می کنند.
از آن زمان به بعد این بحث مطرح شد که این 
مصوبه از چه زمانی اجرایی می شود و داوطلبان 
زمان زیادی را برای پیگیری اخبار ضد و نقیض 
می گذراندند که بدانند کنکور کدام سال بر 
اساس مصوبه جدید برگزار می شود، در این میان 
پویش هایی در موافقت یا مخالفت با مصوبه نیز 

تشکیل شد.
در جلسه 5 بهمن ماه سال 1۴00 شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، تأثیر قطعی معدل پایه دوازدهم 
در کنکور 1۴02، تأثیر قطعی معدل پایه یازدهم 
در کنکور 1۴0۳ و تأثیر قطعی معدل پایه دهم در 
کنکور 1۴0۴ مصوب شد که تصویب آن واکنش 
نمایندگان مجلس را به همراه داشت به طوریکه 
بیش از 2۷0 نماینده مجلس در نامه ای به سران 

قوا، خواهان لغو این مصوبه شدند.
معاون حقوقی امور رئیس جمهور نیز اعلام 
کرد: »به موجب مصوبه مورخ 20 آبان 1۳۷6 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، شورای یاد شده 
به عنوان مرجع عالی سیاست گذاری در چارچوب 

سیاست های کلی نظام محسوب می شود و مجلس 
شورای اسلامی به عنوان مرجع قانون گذاری، 
در سال 1۳92 راجع به نحوه سنجش و پذیرش 
دانشجو در دانشگاه ها و مراکز آموزشی کشور 
مبادرت به قانون گذاری کرده است و مطابق تدبیر 
مقام معظم رهبری در مواردی که مجلس شورای 
اسلامی اقدام به وضع قانون کرده باشد، شورای 
عالی انقلاب فرهنگی صلاحیت ورود ندارد لذا 
قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و 
مراکز آموزشی کشور مصوب 10 شهریور 1۳92، 

ملاک اقدام است«.
در آن زمان سعیدرضا عاملی دبیر شورایعالی 
انقلاب فرهنگی اعلام کرد: شورا از سال 1۳6۷ 
به مسأله سنجش و پذیرش)کنکور( ورود داشته و 
ضوابط و مقرراتی هم در این زمینه مصوب کرده 

است.
پس از صحبت های عاملی نمایندگان مجلس نیز 

بر قانونی بودن مصوبه صحه گذاشتند.
طرح اصلاح و تکمیل سیاست های سنجش 
و پذیرش در دانشگاه ها نیز در جلسه 1۷ خرداد 
1۴01 شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوب شده 

است.
در آن زمان عبدالرسول پورعباس رئیس سازمان 
سنجش آموزش کشور اعلام کرد که براساس 
قانون باید مصوبه تا 15 تیرماه یعنی یک سال قبل 
از برگزاری کنکور 1۴02 ابلاغ شده و به اطلاع 
عموم برسد در غیراینصورت کنکور 1۴02 مانند 

کنکور 1۴01 برگزار می شود.
گویا این موضوع عملی نشده چرا که سازمان 
سنجش آموزش کشور در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
آزمون سراسری سال 1۴02 همانند مقررات آزمون 
سراسری سال 1۴01 برگزار می شود و اجرای 

مصوبه جدید برای سال 1۴0۳ و بعد از آن است.
هنوز یکی دو ساعت از اطلاعیه سازمان سنجش 
نگذشته بود که دبیرخانه شورایعالی انقلاب 
فرهنگی واکنش عکس نشان داد و اعلام کرد که 
مصوبه جدید برای کنکور 1۴02 اجرا می شود و اگر 

جز این باشد تخطی از قانون است.
منصور کبگانیان دبیر ستاد راهبری اجرای نقشه 
جامع علمی کشور گفت: مصوبه اصلی در رابطه 
با کنکور 1۴02 در جلسه ۸۴۳ شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در تاریخ 15 تیرماه سال 1۴00 
به تصویب رسیده و ابلاغ شده و هرگونه تخطی از 
اجرای این مصوبه موجب پیگرد قانونی خواهد بود.
 منصور کبگانیان دبیر ستاد راهبری اجرای نقشه 
جامع علمی کشور از داوطلبان کنکور خواست با 
حفظ آرامش کامل فقط به اخباری که از سوی 

شورا منتشر می شود توجه کنند.
سعیدرضا عاملی دبیر شورایعالی انقلاب فرهنگی 
با بیان اینکه کنکور سال 1۴02 براساس مصوبه 

جدید شورایعالی انقلاب فرهنگی برگزار می شود، 
گفت: داوطلبان نگران نباشد و بدانند که مبنای 
برگزاری کنکور سراسری مصوبه شورایعالی 
انقلاب فرهنگی است و اگر نهادی بخواهد چیزی 
جز این مصوبه را اجرا کند مورد پیگرد قانونی قرار 

می گیرد.
پس از این صحبت عاملی، رئیس سازمان سنجش 
نیز با بیان اینکه سازمان سنجش مجری قانون 
است و به هیچ وجه از قانون تخطی نمی کند، 
گفت: قانونی از سوی شورایعالی انقلاب فرهنگی 
در تیر 1۴00 ابلاغ شد که دارای اشکالاتی بود و 
قرار شد اصلاح شود اما اصلاحیه آن به ما ابلاغ 
نشده است بنابراین ما ملزم هستیم طبق روال 
قبلی آزمون را برگزار کنیم زیرا اگر قرار بود قانون 
جدیدی اعمال شود باید یک سال قبل به داوطلبان 

اعلام می کردیم.
وی با بیان اینکه تکلیف داوطلبان کنکور باید 
مشخص باشد، ادامه داد: کلیات برگزاری آزمون 
سراسری در سال 1۴02 تغییری نخواهد داشت، 
تاثیر سوابق تحصیلی به صورت حداکثر  ۴0 درصد 
تاثیر مثبت خواهد بود و مابقی نمره کل بر مبنای 
نمره آزمون محاسبه می شود، محاسبه سوابق 
تحصیلی داوطلبان بر مبنای نمره دروس  سال 
دوازدهم در نظام ۳-۳-6 یا دروس دیپلم و پیش 
دانشگاهی در نظام قبلی که آزمون آنها به صورت 
سراسری و کشوری برگزار شده است به صورت 
حداکثر  ۴0 درصد تاثیر مثبت، به میزان سوابق 

تحصیلی موجود، خواهد بود.
 معاون سازمان سنجش: ادبیات از 

کنکور ۱۴۰۲ حذف نشده است
امور آزمون های سازمان سنجش آموزش  معاون 
کشور با رد برخی اخبار در مورد حذف درس ادبیات 
از کنکور 1۴02 گفت: دروس عمومی و اختصاصی 
در آزمون سال آینده تغییری نخواهد داشت و 
درس ادبیات نیز مانند دیگر دروس عمومی این 

آزمون است.
حسن مروتی در واکنش به برخی گزارش ها 
و یادداشت قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در اینستاگرام در 
خصوص حذف دروس عمومی افزود: استناد قائم 
مقام محترم وزیر میراث فرهنگی به سخنانی از 
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در توضیح 
مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
خصوص حذف دروس عمومی از آزمون سراسری 
و انتقال محاسبه نمرات آن به سوابق تحصیلی 
مطرح شده که مصوبه مذکور با توجه به اصلاحات 

مورد نظر این شورا تاکنون ابلاغ نشده است.
وی ادامه داد: دروس عمومی و اختصاصی در 
آزمون سال آینده تغییری نخواهد داشت. درس 
ادبیات نیز مانند دیگر دروس عمومی از جمله 
دروس آزمون سراسری سال 1۴02 خواهد بود و 
با توجه به اطلاعیه اخیر سازمان سنجش آموزش 
کشور در خصوص برگزاری آزمون سراسری سال 
1۴02 بر مبنای مقررات سال 1۴01، تغییری در 
مواد درسی آزمون سراسری سال 1۴02 نیز رخ 

نداده است.
امور آزمون های سازمان سنجش آموزش  معاون 
کشور در پایان خاطرنشان کرد: تغییر در قوانین و 
مقررات سنجش و پذیرش داوطلبان در دانشگاه ها 
و آزمون سراسری بر اساس مصوبات شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و قوانین مصوب مجلس شورای 
اسلامی انجام می شود و سازمان سنجش منحصراً 

مجری قوانین ابلاغی است.
در حالیکه از اوایل سال جاری بحث تغییر شیوه 

برگزاری آزمون سراسری سال 1۴02 بر اساس 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح بود، 
سازمان سنجش آموزش کشور روز چهارشنبه 22 
تیر ماه با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: آزمون 
سراسری سال 1۴02 همانند مقررات آزمون 
سراسری سال 1۴01و بر مبنای قانون سنجش 
و پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و مراکز آموزش 
عالی کشور مصوب سال 1۳92 مجلس محترم 
شورای اسلامی و اصلاحیه آن در سال 1۳95 

برگزار می شود.
اما بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
که بعد از چند بار طرح در جلسه شورا، 1۷ خرداد 
سال جاری در صحن شورا تصویب شد، قرار بود 
کنکور برای پذیرش در سال تحصیلی دو بار برگزار 
شود و نتیجه این آزمون، حداکثر برای دو سال و 
فقط برای همان گروه آزمایشیِ متقاضی، معتبر 

باشد.
معدل دوره متوسطه )و برای سال 1۴02، معدل 
سال دوازدهم( تاثیر ۴0 درصدی قطعی و نه تاثیر 
مثبت، در آزمون سراسری داشته باشد و دروس 
عمومی نیز از کنکور حذف شود. بنابراین نمره 
نهایی داوطلب متشکل از نمره آزمون و سوابق 
تحصیلی بود و تأثیر سوابق می توانست باعث بالا 

رفتن یا پایین آمدن شانس قبولی شود.
  نحوه ترمیم معدل پشت کنکوری ها

رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی 
وزارت آموزش و پرورش درباره نحوه و شرایط 
ترمیم معدل داوطلبان کنکور توضیحاتی ارائه کرد.

محسن زارعی در این باره اظهار کرد: بر اساس 
مصوبه شورای عالی آموزش وپرورش، دانش آموزان 
می توانند یک مرتبه درخواست ترمیم نمره 

امتحانات نهایی داشته باشند.
وی افزود: متقاضیان درخواست خود را به منطقه 
ارائه می کنند و پس از تایید کمیسیون خاص 
منطقه، می توانند برای ترمیم اقدام و در ایام 
برگزاری امتحانات، خرداد، شهریور یا دی ماه و 
همزمان با سایر دانش آموزان در امتحانات شرکت 

کنند.
زارعی با اشاره به تغییرات کنکوری در صورت 
ابلاغ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، گفت 
که این مصوبه کماکان اجرا می شود، اما این 
شرایط مربوط به قبل از ابلاغ و اجرای قطعی 
مصوبه کنکوری مذکور است و ممکن است نیاز 
به بازنگری داشته باشد که در صورت لزوم آن را 

انجام خواهیم داد. 
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور نیز اول 
تیرماه سال جاری درباره ترمیم نمرات داوطلبان 
کنکور گفته بود اینکه فرد نیاز دارد ترمیم نمره 
داشته باشد، یکی از مسائلی است که در این زمینه 
مطرح است. درخصوص ترمیم معدل برای پشت 
کنکوری ها باید تاکید کرد که اگر مصوبه ابلاغ 
شد بلافاصله شورای سنجش و پذیرش تشکیل 
جلسه می دهد و سیاست های کنکور 1۴02 را 

تعیین می کند.
این در حالی است که سازمان سنجش آموزش 
کشور دو روز گذشته و در روز 22 تیرماه با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرد که آزمون سراسری سال 
1۴02 بر مبنای قانون سنجش و پذیرش دانشجو 
در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور مصوب 
سال 1۳92 مجلس شورای اسلامی، همانند آزمون 
سراسری سال 1۴01 برگزار می شود و در صورت 
ابلاغ هرگونه قانون یا مصوبه جدید، تغییرات برای 
آزمون سراسری سال 1۴0۳ و به بعد اعمال خواهد 

شد.

اخبار کنکور مثل اخبار برجام
گزارش »امتیاز« در مورد ضرورت شفافیت اطلاع رسانی از پنجره واحد؛


